
Prefeitura Municipal de Maracaçumé 
CNPJ n°. 01.612.336/0001-78 

Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé — MA, CEP: 65289-000. 

Comissão Permanente de Licitação 

ente 

líb 
4  Fl. ço O ,o 

,as a 
dl O 

'4-1% Rubrica 
0 -\ág 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Referência: Processo Administrativo 048/2021 
Assunto: Pregão Presencial n° 022/2021 - SRP 

Após analisar o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 
022/2021, objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais Prestação de serviços na 
hospedagem de pacientes e acompanhantes do município de Maracaçumé (MA) quando em 
tratamento de saúde em São Luís, no âmbito do Programa Tratamento Fora do Domicílio-TFD, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, após certificar a 
inexistência de recurso, o Pregoeiro, Dalton Bruno Alves de Oliveira no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pela Portaria 086/2021, de 24 de fevereiro de 2021, de acordo 
com a Lei Federal n°. 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista o resultado apresentado 
no processo licitatório supracitado, APROVO E ADJUDICO o objeto acima ao licitante vencedor 
o respectivo Item, conforme indicado abaixo: 

Item Descrição dos Serviços Adjudicados 
Unidade 

Adjudicada 
Quantidade 
Adjudicada 

Valor 
Adjudicado Adjudicado para: 

01 

Prestação de serviços na hospedagem de pacientes e 
acompanhantes do município de Maracaçumé (MA) quando 
em tratamento de saúde em São Luís (MA), incluindo 
fornecimento de 03 refeições [café da manhã, almoço e 
jantar] e transporte para pacientes e acompanhantes na 
cidade de São Luís compreendendo ida aos hospitais e 
clínicas e retorno para hospedagem. Pacientes e 
acompanhantes terão roupa de cama padronizados e 
higienizadas. 

Diária 3.600 45,00 

J. DE S. 
FERNANDES 
SERVIÇOS 
CNPJ: 
41.343.376/0001-
86 

Maracaçumé - MA, 14 de junho de 2021. 

9,r,M

Dalton Bruno Alves de Oliveira 
Pregoeiro Oficial 

Portaria n°086/2021, de 24/02/2021. 

Página 1 de 1 


